
33. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA JILEMNICE

konané dne 28. 2. 2018 od 16 hod. v zasedací místnosti městského úřadu

PROGRAM A SCHVÁLENÁ USNESENÍ:

Hlasování o návrhu programu: jednomyslně.
Usnesení byla schválena jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

Přítomno: 12 členů zastupitelstva
Omluveni: Luštinec, Malý, Richter, Sucharda, Trýznová
Z řad veřejnosti: 10 občanů
Za MěU: Exnerová
Návrhová komise: Kožnar, Válek
Ověřovatelé zápisu: Opluštilová, Valenta

1 ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU

Předkládá Evžen Malý.
Viz příloha č. 1.
.

7/18 ZM bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení zastupitelstva města a rady města.
8/18 ZM ruší na návrh kontrolního výboru usneseni ZM Č. 61/16 ze dne 10.8.2016.
9/18 ZM ruší na návrh kontrolního výboru usnesení ZM Č. 4/17 ze dne 25.1.20 17.

Navržené usnesení, které nebylo přijato potřebnou většinou hlasů:
ZM ruší na návrh kontrolního výboru Část usnesení ZM Č. 74/14 ze dne 8.10.2014(3.-S. odstavec ve výčtu odkupovaných
pozemků).

pro: 0, proti: 9, zdrželi Se: 3 (‘Deml, Kalenský, Vaněk)

2 FINANCE

2. 1 Rozpočet města Jilemnice na rok 2018
Návrh rozpočtu na rok 2018 vychází z výsledků hospodaření města Jilemnice z minulého roku 2017 a ze schváleného
státního rozpočtu na rok 2018, podle něhožjsou rozpočtovány daňové př(jmy a dotace na výkon státní správy. Podrobný
rozbor hospodaření města za rok 2017 spolu s výsledky hospodaření PO bude součástí schvalování závěrečného účtu
roku 2017. Za rok 2017 byl vyhodnocen přebytek hospodaření ve výši 57.116tis. Kč, kletý je celý zapojen do rozpočtu
roku 2018. Podrobné členění přehledu hospodaření za rok 201 7a návrhu rozpočtu na rok 2018 spolu s dalšími
doplňujícími informacemije vpříloze d 2.
K rozpočtu běžných přijrnů 2018: Př(jem ze sdílených daní, který je počítán podle počtu obyvatel s trvalým pobytem
v Jilemnici (5.470 občanů) a daně z nemovitých věcí je plánován ve výši 75.500 tis. Kč, což je o 5,7% více, než byla
skutečnost v roce 2017. Proti rozpočtu 2017 se jedná o navýšení 17,2%, které je možné i díky novele zákona o RUD.
Správní poplatky jsou rozpočtovány v částce 4.582 tis. Kč (91% rozpočtu 201 7), místnípoplatky v částce 3.343 tis. Kč
(99% rozpočtu 201 7), daň z hazardních herpočítá s částkou 5.000 tis. K~ tj. 111% rozpočtu 2017. Ostatní běžnépř[jmy
jsou rozpočtovány dle uzavřených smluv či skutečnosti minulého roku, celkem v částce 2 7.406 tis. Kč (108% rozpočtu
2017).
K rozpočtu kapitálových přijmů 2018: Kapitálové př(jmy jsou rozpočtovány v částce 8.150 tis. Kč. Zde je počítáno
sprivatizací bytů čp. 1000-1001, prodeji pozemků v lokalitě Nouzov, splátkami budoucích kupních cen bytů u akce „32
bj. Roztocká“ a prodejem požární cisterny.
K rozpočtu dotací 2018: Běžné rozpočtované dotacejsou v částce 27.910tis. Kč (110% rozpočtu r. 201 ~)‚ z toho dotace
na výkon státní správy činí 21.041 tis. K~ včetně účelové dotace na sociálně právní ochranu dětí a sociální práci pro
odbor sociálních věcí. Z dotací naprojekž‘ypokračují dvaprojekty a to „Rozvoj MA 21 v Jilemnici “(860tis. Kč) aprojekt
„Podpora sociálnípráce v Jilemnici “(‘879 tis. Kč). Pokračují též dotace od úřadu práce (912 tis. Kč), pro pečovatelskou
službu (‘1.500 tis. Kč). Nověje rozpočtována dotace na projekt „Modernizace odpadového systému“ ve výši 1.342 tis.
Kč. Zkapitáloiých dotacíje rozpočtována dotace na pořízení hasičské cisterny od Ministerstva vnitra CR ve iýši 2.500 ~.

tis. Kč a odLibereckého kraje doplatek ve výši 100 tis. Kč.

-1-



K rozpočtu běžných výdajů 2018: Čerpání běžných výdajůje navrženo v souhrnné výši 141.863 tis. Kč (113% rozpočtu
20] 7). Kritériem kprojednávání jednotlivých výdajů pro rok 2018 bylo doporučení finančního výboru města, a to:
mzdové výdaje navýšit na základě legislativních změn nařízení vlády č. 341/2017 Sb., energie rozpočtovat na úrovni
skutečnosti 2016 (u elektřiny, tepla) či mírný nárůst (u vody), ostatní běžné výdaje ve výši 102% rozpočtu 2017. Součástí
běžných výdajů budou i velké opravy, a to opravy budov škol, týkající čp. 101 a 103, opravy bytovéhofondu (5.600 tis.
Kč) a např. obnova zahradního domku v parku (4.000 tis. Kč), opravy cest v zámeckém parku (1.000 tis. Kč), nové
vybavení knihovny (1.000 tis. Kč). V dubnu 2018 se začíná splácet projekt EPC (2.151tis. Kč). Ve výdajíchje počítáno
s neinvestiční rozpočtovou rezervou ve výši 868 tis. Kč.
K rozpočtu kapitálových výdajů 2018: Kapitálové výdaje jsou navrženy v částce 72.440 tis. Kč. Největší plánovanou
akcí na rok 2018 je dokončení volnočasového areálu Hraběnka, v roce 2018 se počítá s částkou 10.474 tis. Kč.
Financování vychází z usn. ZM č. 108/17, kteiým byl schválen rozsah akce ve výši 76.510 tis. Kč. Druhá nejvyšší
investiční částka ve výši 9.000 tis. Kč připadá na investiční rozvoj Sportovního centra Jilemnice, s.r.o. a splacení
základního kapitálu (2.800 tis. Kč). U akce Chodník Čsl. Legií počítá rozpočet s částkou 6.530 tis. KČ~ která odpovídá
vlastnímu podílu kpřislíbené dotaci (23.100 tis. Kč). PředJinancování v částce 23.100 tis. Kč bude v průběhu roku
řešeno krátkodobým úvěrem. Dáleje rozpočtován nákup požární cisterny včetně vyprošťovacího zařízení (7.079tis. Kč),
nová parkoviště (4.948 tis. Kč), rekonstrukce čp. 85, kde vzniknou nové prostory pro ZUŠ (5.500 tis. Kč), obnova
zahradního domku a vznik nové expozice (4.400 tis. Kč), vodovodní přivaděč Bátovka (4.000 tis. Kč), rekonstrukce čp.
259 - kotelny a prostor pro městskou knihovnu (3.500 tis. Kč) a další. Nadále bude pokračovat příprava projektových
dokumentací k akcím, které se budou realizovat vpříštích letech (příprava územní k bytové výstavbě, cyklostezka apod.).
Akce výstavba areálu koupaliště byla na základě výsledku loňského referenda zastavena. Investiční rozpočtová rezerva
je ve výši 1.000 tis. Kč.
Financování: Do Jinancování je zapojen celý přebytek hospodaření z roku 2017 ve výši 57.116 tis. Kč. Není
rozpočtována žádná splátka úvěru, nebot‘ město Jilemnice nemá k 1. 1. 2018 žádný nesplacený úvěr. Pokud bude v roce
2018 realizována celá akce Chodník Čsl. Legií, předpokládáme její předJinancování krátkodobým překlenovacím
úvěrem. Předběžná výše úvěru odpovídá př~até dotac~ ~. 23.100 tis. Kč. Smlouva o úvěru bude zastupitelstvu města
předložena ke schválení v průběhu roku 2018.
Závěr: Celkové př~mny na rok 2018 jsou navrhovány v částce 157.187 tis. Kč, celkové výdaje ve výši 214.303 tis. Kč.
Rozdíl mezi př(jmy a výdaji ve výši 57.116 tis. Kčje iyrovnánJinancovánímn, které tvoří přebytek hospodaření z roku
2017v téže výši 57.116tis. Kč.
Návrh rozpočtu na rok 2018 projednal a doporučil ke schválení finanční výbor dne 6.2.2018. Rada města návrh
finančního výboru projednala dne 7.2.2018 stín?, že doporučilaještě zvýšitpřijmy i výdaje o 500 tis. Kč (usn. Č 28/18).
Takto doplněný návrh rozpočtu byl řádně vyi~‘ěšen na úřední desce a na internetových stránkách města.
.

10/18 ZM schvaluje rozpočet města Jilemnice na rok 2018 v členění dle upraveného návrhu s těmito závaznými
ukazateli:
Příjmy: 157.187.000,- Kč
Výdaje: 2 14.303.000,- Kč
Financování, které tvoří přebytek hospodaření z roku 2017: 57.116.000,- Kč.

2. 2 Schválení příspěvků a nařízených odvodů pro zřízené příspěvkové organizace na rok 2018
.

11/18 ZM schvaluje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2018 příspěvky a nařízené odvody zřízeným
příspěvkovým organizacím:
1. Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace:

Příspěvek na provoz: 1.468.000,- Kč
2. Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace:

Příspěvek na provoz: 1.685.581,- Kč
z toho příspěvek na odpisy svěřeného majetku: 222.58 1,- Kč
Odvod z odpisů svěřeného majetku: 222.58 1,- KČ

3. Společenský dům Jilm, příspěvková organizace:
Příspěvek na provoz: 4.161.755,- Kč
z toho příspěvek na odpisy svěřeného majetku: 633.755,- Kč
Odvod z odpisů svěřeného majetku: 633.755,- Kč

4. Základní škola, Komenského 288, příspěvková organizace:
Příspěvek na provoz: 2.967.473,- KČ
z toho příspěvek na odpisy svěřeného majetku: 636.473,- Kč
Odvod z odpisů svěřeného majetku: 636.473,- Kč

5. Základní škola, J. Harracha 97, příspěvková organizace:
Příspěvek na provoz: 2.693.754,- Kč /
z toho příspěvek na odpisy svěřeného majetku: 3 62.754,- KČ



Odvod z odpisů svěřeného majetku: 3 62.754,- Kč
Investiční příspěvek na vybudování horolezecké stěny 1.100.000,- Kč

6. Základní umělecká škola Jilemnice, příspěvková organizace:
Příspěvek na provoz: 208.482,- Kč
z toho příspěvek na odpisy svěřeného majetku: 2.482,- Kč
Odvod z odpisů svěřeného majetku: 2.482,- Kč

7. zŠ speciální a MŠ speciální Jilemnice
Příspěvek na provoz: 140.000,- Kč

2. 3 Schválení dotací právnickým subjektům na rok 2018
V níže uvedeném usneseníjsou vyčísleny dotace právnickým subjektům, na kteréjiž byly schváleny a uzavřeny smlouvy
či usnesení ZM oJ~nancování členských příspěvků (bod 3.).
.

12/18 ZM schvaluje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2018 poskytnutí dotací těmto právnickým subjektům:
1. Neinvestiční dotaci ve výši povinného podílu k úrokům 6 1.375,- Kč k projektu „Čistá Jizera 1“

Vodohospodářskému sdružení Turnov - DSO, A. Dvořáka 287, Turnov.
2. Neinvestiční dotaci ve výši 1.200.000 Kč na provoz Krkonošského muzea v Jilemnici~ Správě KRNAP,

Dobrovského 3, Vrchlabí.
3. Neinvestiční dotaci ve výši 267.946,57 Kč na úhradu účelového členského příspěvku na provoz

kompostárny a neinvestiční dotaci na úhradu účelového členského příspěvku na nákup pozemku
v Hrabačově ve výši 606.650,- Kč svazku Jilemnicko-svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, Jilemnice (viz
usn. ZM 74/17 ze dne 28.6.20 17).

4. Neinvestiční dotaci ve výši 496.3 50,- Kč na zajištění dopravní obslužnosti Libereckému kraji, U Jezu
642/2a, Liberec (smlouva schválena ZM 9.11.20 16, Č. usn. 88/16).

5. Investiční dotaci ve výši 1.687.000,- Kč na dofinancování investiční akce „Jilemnice - rekonstrukce
vodovodu a kanalizace v Zižkově ulici“, Vodohospodářskému sdružení Turnov - DSO, A. Dvořáka 287,
Turnov (dodatek ke smlouvě schválen ZM 13.12.20 17, č.usn.: 117/17).

6. Investiční dotaci ve výši 4.000.000,- Kč na realizaci investiční akce „Jilemnice - zkapacitnění vodního
zdroje Bátovka“, Vodohospodářskému sdružení Turnov - DSO, A. Dvořáka 287, Turnov (smlouva
schválena ZM 13.9.20 17, č.usn.: 76/17).

2. 4 Schválení dotací právnickým subjektům a uzavření veřejnoprávních smluv na rok 2018
V níže uvedeném usneseníjsou vyčísleny dotace právnickým subjektům, na které bude uzavřena nová smlouva na rok
2018, a to pro ČKS SKI Jilemnice, o.s. ve výši 45.000,- Kč apro CMJ, z.s. ve výši 160.000,- Kč (text smluv viz příloha
č. 3).
B

13/18 ZM schvaluje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2018 poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv
na poskytnutí těchto dotací těmto právnickým subjektům:
1. Neinvestiční dotaci ve výši 160.000,- Kč na úhradu provozních nákladů vztahujících se k činnosti

informačního centra pro mládež v roce 2018, CMJ, z.s., Roztocká 500, Jilemnice.
2. Neinvestiční dotaci ve výši 45.000,- Kč na úpravu lyžařských tratí CKS SKI Jilemnice, o.s., K Břízkám

51, Jilemnice.
pro: 11, proti: 0, zdržel se: I (Válek)

2. 5 Schválení finančních vztahů ke Sportovnímu centru Jilemnice, s.r.o
Předkládaný rozpočet města na rok 2018 počítá s přidělením Jinančních prostředků na správu, údržbu, obnovu
sportovních zařízení, které v roce 2018 bude zajišťovat Sportovní centrum Jilemnice, s.r.o. Dále je navrženo splacení
základního kapitálu společnosti, které schválilo ZM v usn. č. 97/16 ze dne 7.12.2016, a řešeníJ~nančních vztahů, které
přešly na město Jilemnicejako zřizovatele po zrušení Sportovního centra, příspěvkové organizace k 31.12.2017. Zde se
jedná hlavně o vyřešení pohledávky za prodaný majetek ve výši 2.806.944 K~ která vznikla v souvislosti sprodejemn
majetku příspěvkové organizace obchodní společnosti. Smlouva oposkytnutí vyrovnávacíplatbyje vpříloze Č. 4. Rozpis
akcí, které jsou plánované v rámci poskytnutí příplatku mimo základní kapitál v částce 9.000.000,- KČ~ je vpříloze Č. 5.
.

14/18 ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském
zájmu na rok 2018 Sportovnímu centru Jilemnice, s.r.o., Jungmannova 146,51401 Jilemnice, ICO: 05769370.
Vyrovnávací platba je stanovena pro rok 2018 do výše 3.450.000,- Kč.

pro: 10, proti: 0, zdrželi se: I (Erben), nehlasoval: J (Deml)

-3-



ZM schvaluje splacení peněžitého vkladu tvořící základní kapitál společnosti Sportovní centrum Jilemnice,
s.r.o., Jungmannova 146, 51401 Jilemnice, ICO: 05769370 ve výši 2.800.000,- Kč. Tímto bude výše základního
kapitálu společnosti definovaného v usn. ZM č. 97/16 ze dne 7.12.20 16 splacena.
ZM ukládá radě města v působnosti valné hromady společnosti zajistit, aby tyto finanční prostředky byly
použity ke splacení závazku vůči městu Jilemnice za prodaný majetek zrušené příspěvkové organizace
Sportovní centrum.
ZM schvaluje poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 9.000.000,- Kč Sportovnímu centru
Jilemnice, s.r.o., Jungmannova 146, 514 01 Jilemnice, ICO: 05769370.

2. 6 Dotace na obnovu kulturních památek z Programu regenerace městských památkových zón a městských
památkových rezervací v roce 2018
Město Jilemnice podává pravidelně od roku 1994 žádost o Jinanční prostředky z Programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón Ministerstva kultury CR (dále jen: „Program ‘9. Pro letošní rok
byla Ministerstvem kultury ČR stanovena kvóta Programu pro památkovou zónu Jilemnice ve výši 975.000 Kč. Aby bylo
město zařazeno do Programu, v daném roce zpracovává tzv. anketní dotazník Jedná se o souhrnnou žádost či přehled
všech akcí obnovy kulturních památek, které by bylo možné realizovat v rámci Programu v roce 2018. Do anketního
dotazníku pro rok 2018 bylo zařazeno 9 akcí. Jediným projektem, la‘e“ý se v roce 2018 bude realizovat, je obnova tzv.
zahradního domku. Celou kvótuje tedy možné čerpat na tuto akci — na práce zabezpečující souhrnné památkové hodnoty
kulturnípamátky (‘tzv. památkové práce). Minimální povinný podíl města naJinancovánípamátkovýchpracíje 50 %
.

15/18 ZM bere na vědomí informace o dotaci na obnovu kulturních památek z Programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2018.

pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 (Vinklář)

2. 7 Dotace na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich prostředí, které se nacházejí na území města Jilemnice —

dotační program města Jilemnice pro rok 2018
Viz příloha č. 6.
Město Jilemnice poskytuje od roku 2004 ze svého rozpočtu dotace na obnovu nemovitostí (kulturních památek, domů na
památkové zóně atd). Navrhovaný objeinJinančníchprostředků do programu pro rok 2018, minimální a mwimální výši
dotace a aktuální termínypro administraci projednala pracovní skupina pro program regenerace památkové zóny dne
6. 2. 2018. Účel podpory, okruh žadatelů, základnípodmínky apodíly se oproti minulým rokůin nemění.
V souladu splatnou legislativou schvaluje zastupitelstvo program pro každý rok a zároveň schvaluje objem Jinančních
prostředků vyčleněných z rozpočtu města do programu. Pro rok 2018je navrženo do programu 300.000 Kč, které budou
vyčleněny z ‚~‘ 3322 - zachování a obnova kulturních památek města. Spolu s programem bude zastupitelstvo
schvalovat také výzvu kpodávání žádostí pro rok 2018.
.

16/18 ZM schvaluje Program na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich prostředí, které se nacházejí na území města
Jilemnice 2018 a výzvu k podávání žádostí o dotaci z Programu na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich
prostředí, které se nacházejí na území města Jilemnice, pro rok 2018.
ZM schvaluje celkový objem finančních prostředků pro rok 2018 vyčleněných do programu z ~ 3322 Obnova
a zachování kulturních památek ve výši 300.000 Kč.

3 NEMOVITOSTI

3. 1 Prodej části pozemku ppč. 185 v k. ú. Hrabačov
Viz příloha č. 7.
Na minulém zasedání ZM byla projednána žádostJirmy Guthaus, s.r.o. se sídlem Valdštejnská 734, Jilemnice, oprodej
části pozemku ppč. 185 v k ú. Hrabačov, označeného dle vyhotoveného GP jako ppč. 185/1 o výměře 937 in2 a ppč.
185/3 o výměře 60 m2, celkem 997 m2. Zbytekpozemku dle GP oddělený jako ppč. 185/2 je chodník podél komunikace,
tento není určen kprodeji. Zadatel uvádí, že v současnosti probíhá na základě vypracované architektonické studie
dokončení finální projektové dokumentace a ostatních vyjádření se stavbou spojených. Firma Guthaus se zavazuje, že
vybuduje na pozemcích dle zpracované studie novou budovu, která vytvoří se stávajícím domem čp. 734 ve vlastnictví
firmy ucelený komplex a dojde tak k zatraktivnění této frekventované části města a výraznému zkvalitnění tohoto
nevyužitého prostoru. Bude sejednat a třípodlažní bytový dům s obchodními prostorami.
Na základě zastupitelstvem města schváleného záměru prodeje byl záměr prodeje zveřejněn na úřední desce.
Na prodej pozemku byla v roce 2011 uzavřena s žadatelem budoucí kupní smlouva, která však nebyla naplněna. Byla
dohodnuta kupní cena ve výši 615 Kč za m2 pozemku a zaplacena záloha na tuto kupní cenu ve výši 70 tis. Kč. Lhůta

-4-



pro uzavření kupní smlouvy uplynula 31.12.2017. Mimojiné bylo ujednáno, že složená záloha na kupní cenu se stane
pro případ zmaření uzavření kupní smlouvy ze strany budoucího kupujícího smluvní pokutou.
.

17/18 ZM schvaluje prodej části ppč. 185 v k. ú. Hrabačov, druh pozemku zahrada, označené dle vyhotoveného GP
jako ppč. 185/l a ppČ. 185/3 o celkové výměře 997 m2 firmě Guthaus, s.r.o., Valdštejnská 734, Jilemnice, za
těchto podmínek:
- Prodej bude realizován formou budoucí smlouvy kupní.
- Budoucí smlouva kupní bude uzavřena na dobu určitou, 3 roky.
- Kupní smlouva bude uzavřena do 60 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu na třípodlažní bytový dům

s obchodními prostorami.
- Kupní cena je stanovena ve výši 615 Kč zam2, tj. celkem za 613.155 Kč.
- Záloha na kupní cenu je stanovena ve výši celkové kupní ceny, tj. 613.155 Kč a je splatná v této výši do

60 dnů od uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní.
- Pro případ, že budoucí kupující nezíská kolaudační souhlas ve lhůtě 3 roky od uzavření budoucí smlouvy

kupní, platí, že smluvní strany od smlouvy odstoupily. Pro takový případ smluvní strany ujednaly smluvní
pokutu ve výši 100.000,- Kč. Tuto je budoucí prodávající oprávněn ponechat si ji ze složené zálohy na
kupní cenu. /Snorbert, 31.3. 2018/

pro: 10, proti: 0, zdrželi Se: 2 (Erben, Kalenský)

4 OSTATNÍ

4. 1 Základní škola speciální a mateřská škola speciální Jilemnice - výmaz přípravného stupně základní školy
speciální z rejstříku škol a školských zařízení
Vyhláškou č. 436/2010 Sb., která novelizovala vyhlášku č. 108/2004 Sb., o školských výchovných a ubytovacích
zařízeních a školských účelových zařízeních byl přípravný stupeň ZS speciálních vyřazen z typů školských zařízeni~ a
proto se nemá vést v rejstříku škol a školských zařízenL Cinnost přípravného stupně ale v žádném případě nezanikne.
S/cola i nadále na základě zřizovací listiny bude tuto činnost vykonávat. Výmaz přípravného stupně základní školy
speciální z rejstříku škol a školských zařízení provádíme podle metodického pokynu odboru školství~ mládeže,
téloiýchovy a sportu LK.
.

18/18 ZM schvaluje výmaz přípravného stupně základní školy speciální z rejstříku škola školských zařízení, jehož
činnost vykonává Základní škola speciální a mateřská škola speciální Jilemnice. /Cechová, 15. 3. 2018/

4. 2 Zrušení obecně závazných vyhlášek č. 5/2006 a č. 3/2017
Viz přiloha Č. 8.
Na základěprávního rozboru obecně závazné vyhlášky č. 5/2006 ze dne 16.1.2018 provedeného odborem veřejné správy,
dozoru a kontroly MV se navrhuje zrušit bez náhrady obecně závazné vyhlášky Č. 5/2006, o zabezpečení veřejného
pořádku a č. 3/2017, kterou se lnění obecně závazná vyhláška č. 5/2006, o zabezpečení veřejného pořádku. Obecně
závazná vyhláška č. 5/2006 upravovala původně omezení volného pohybu psů a zákaz žebrání na veřejných
prostranstvích. Volnýpohyb psů nyní upravuje obecně závazná vyhláška 2/2017 opravidlechpropohybpsů na veřejných
prostranstvích. Zákaz žebrání na veřejných prostranstvích upravuje obecně závazná vyhláška Č. 3/2015, o zabezpečení
místních záležitostí veřejnéhopořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2015. Obecně závazné vyhlášky č. 5/2006
a č. 3/2017 lze proto bez náhrady zrušit.
.

19/18 ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.1/2018, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška Č. 5/2006, o
zabezpečení veřejného pořádku a obecně závazná vyhláška č. 3/20 17, kterou se mění obecně závazná vyhláška
Č. 5/2006 Sb., o zabezpečení veřejného pořádku.

4. 3 Informace o valné hromadě MMN, a.s.
Dne 15.2.2018 se konala valná hromada společnosti MMN, as. ZM delegovalo na valnou hromadu za město Jilemnici
Janu Čechovou, starostku města. Program a materiály na valnou hromadu schválilo ZM usnesením č. 6/18 ze dne
31.1.2018. Program valné hromady byl projednán ve stanoveném rozsahu a navrhovaná usnesení byla oběma akcionáři
př~ata. Ve smlouvě o poskytnutí úvěru (‘8 mil. Kč) na úpravu prostor „Bíléhopavilonu“ v areálu nemocnice v Semilech
(viz bod 1 Programu VH) se podařilo s bankou vyjednat pro MMN, a.s. výhodnější podmínky zajištění úvěru (změna
případnéhopříplatku do ZK na vratný příplatek mimo ZK,). Garanci těchto podmínek, včetně úrokových sazeb podmínila
banka uzavřením úvěrové smlouvy do 28.2.2018. VH vyslovila se smlouvou v tomto znění souhlas.

20/18 ZM schvaluje postup Jany Čechové, zástupce města Jilemnice, na valné hromadě společnosti MMN, a.s. dne,,%Ĺ~!
15.2.2018. /

-5-



4. 4 Dodatek Č. 2 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem uzavřené mezi
smluvními stranami dne 26. 6. 2017
Dne 24.5.2017 bylo ZM schváleno uzavření smlouvy o energetických službách se zaručeným výsledkem pro vybrané
objekty v majetku města s vítězem veřejné zakázky, jímž se stala Jirma MVV Energie ~Z, a.s. Vprůběhu realizace
projektu bylo projednáno v rámci kontrolních dnů několik změn, při kteiých byly zohledněny požadavky jednotlivých
objektů. Změny se týkají těchto oblastí:

1. Rozšíření reference o část objektu Scolarestu.
2. Změna opatření, tj. vyjmutí VZTpro kino a nahrazení rekonstrukcí kotelny pro ~‘mnázium.
3. Posun termínu realizace do 31. 3. 2018.
4. Změna doby splácení, tj. zkrácení o3 splátky.

Bližšípopis změn viz příloha č. 9.
.

21/18 ZM schvaluje:
1) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem uzavřené mezi

smluvními stranami dne 26.6.20 17 (dále jen „smlouva SES“).
2) Přílohy SES (dodatkem č. 2 se mění přílohy SES Č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6).

pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 (Kalenský)

4. 5 Víceúčelový sportovní areál (koupaliště)
Předkládá Vladimír Richter.
Výsledkem referenda konaného v řUnu loňského roku je vyslovení nesouhlasu s variantou výstavby koupaliště, které
schválilo zastupitelstvo. Protoje vhodně, aby se zpracovala studie ijiné varianty/formy koupaliště— např. biotop/, která
byla diskutována na pracovním setkání zastupitelů 29.11.2017. Budou tak připraveny různé možnosti k tomu, aby
zastupitelstvo (případně občané) mohli rozhodnout. Přesné zadání studie může připravit pracovní skupina, kterou rada
ke koupališti zřídila.
.

22/18 ZM bere na vědomí informace starostky o rozšíření pracovní skupiny a zahájení její Činnosti.
.

Navržené usnesení, o kterém se již nehlasovalo:
ZM žádá radu města, aby uložila jednateli společnosti Sportovní centrum Jilemnice, s.r.o. zpracovat studii řešení
víceúčelového sportovního areálu (koupaliště), a to zadáním varianty biotop — odhad stavebních a provozních nákladů.

4. 6 Náměty a připomínky zastupitelů
Vpřípadě předkládání zprávy nebo návrhu kontrolního výboru, ZM doporučuje zajistit přítomnost předsedy nebo člena
KV na zasedání ZM

Jednání bylo ukončeno v 17.25 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 2. 3. 2018.

Zapsala: Ověřovatelé: ĺ
Exnerová~ ~ Alexandra Opluštilová .

Vladimír Valenta~ &.

Ĺ.

Vladimír Vinklář Ing. Jana Čechová

místostarosta starostka


